

COMPTE DE RESULTAT 2024

CHARGES	2024	2023	PRODUITS	2024	2023
60 - Achat	22 908 €	22 687 €	70 - Vente de produits finis, prestations de services, marchandises	48 056 €	68 845 €
602000 - Achats stockés - autres approvisionnements	20015	18623	706100 - Ventes	397	1815
604000 - Achat d'études et prestations de services	160	160	706110 - BO	4500	8800
605000 - Achats de matériel, équipement et travaux	2478	3756	706120 - Remboursement frais	324	9538
606100 - Achats non de fournitures non stockables (eau, énergie, ...)	230	96	706140 - ANEC		
606400 - Fournitures Administratives	25	52	706200 - Frais de séjours	22596	26260
61 - Charges externes	31 728 €	24 111 €	706210 - Frais candidature centrale	20240	22233
611000 - Sous traitance générale	9806	4653	706220 - Frais d'envoi	0	200
613000 - Location	1200	1200			
613100 - Location véhicules	5614	4707	74- Subventions d'exploitation	116 143 €	105 352 €
613110 - Location matériel			>ETAT :	58 944 €	72 684 €
613120 - Copies	1079	1404	DREAL - DIREN	3000	3000
613200 - Location immobilière	6621	4688	DRAC	16000	19000
615000 - Entretien et réparation	480	0	ASP SC	2093	1350
616100 - Primes d'assurances - Multirisque RAQVAM	6929	7460	DRDJSCS	20000	14500
618000 - Documentation			FDVA	2500	2500
62 - Autres charges externes	15 283 €	24 640 €	FONJEP (x3)	15351	20127
621400 - Personnel détaché ou prêt	412	1500	FONJEP Solidarité Internationale	0	12207
623600 - Catalogues et imprimés	0	1013			
624000 - Transport biens, usagers et collectifs					
625100 - Voyages et déplacements	11235	1448			
6251DT - Déplacement Domicile Travail		935			
625600 - Missions	576	4169	>COLLECTIVITES TERRITORIALES :	7 000 €	7 500 €
625710 - Repas	432		CD63	1000	1000
625800 - Service civiques	612	1094	CD03	6000	6500
625810 - Frais Volontaires CES	335	12752			
626000 - Frais postaux	551	232			
626200 - Téléphone	20	298	>AUTRES ORGANISMES :	50 199 €	25 168 €
627000 - Services bancaires	327	291	CES	43881	25168
627800 - Frais Paypal + ANCV	275	339	FRENE		
627800 - Frais Parution Internet	158	0	UNIFORMATION	6318	
628100 - Concours divers (cotisations)	350	570			
63 - Impôts et taxes sur salaires	1 720 €	1 692 €	75- Produits gestion courante	6 258 €	2 504 €
6333000 - Participation à la formation continue	1720	1692	756000 - Adhésions	890	1940
64- Charges de personnel	89 573 €	113 524 €	757000 - Dons	5080	564
641100 - Salaires bruts	71584	90409	758800 - Différences de règlements	288	
641200 - Provision pour congés payés	69	-2298			
641400 - Indemnités et avantages	0	260	76- Produits financiers	0 €	0 €
641410 - Indemnité activité partielle	0	0			
641420 - Indemnité non soumise	0	3349	77- Produits exceptionnels	9 000 €	3 883 €
645XXX - Charges sociales	17398	20239	771000 - Produits exceptionnels sur opé. de gestion		11
647500 - Médecine du travail	522	1566	772000 - Produits sur exercices antérieurs	9000	3872
65- Autres Charges de gestion courante	2 461 €	193 €			
651100 - Redevances, licences	50	193	78- Reprise sur amort. Et provisions	63 €	0 €
658800 - Différences de règlements	2411		781000 - Reprise provisions pour CP	63	
66- Charges financières	0 €	0 €	781500 - Reprise sur provisions pour risques et charges		0
67- Charges exceptionnelles	4 600 €	525 €			
671000 - Charges exceptionnelles		5	79- Transfert de charges	0 €	945 €
672000 - Charges sur exercices antérieures	4600	520	79100 - Transfert de charges d'exploitations		945
68- Dotation aux amortissements et provisions	9 930 €	0 €			
681200 - Provisions pour risques	1500	0			
689000 - Fonds dédiés sur subventions	8430				
TOTAL DES CHARGES	178 204 €	187 372 €	TOTAL DES PRODUITS	179 520 €	181 529 €
Résultat de l'exercice (Excédent)	1 316 €		Résultat de l'exercice (Perte)		5 843 €
86- Emplois des contributions volontaires en nature	0 €	0 €	87 - Contributions volontaires en nature	0 €	0 €
Secours en nature			Bénévolat		
Mise à disposition gratuite de biens			Prestations en nature		
Prestations			Dons en nature		
Personnel bénévole					
TOTAL GENERAL	179 520 €	187 372 €	TOTAL GENERAL	179 520 €	187 372 €

Bilan 2024

ACTIF	2024	2023	PASSIF	2024	2023
ACTIF IMMOBILISE	155	155	CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES	24 018	13 886
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0	0	FONDS ASSOCIATIFS	8 430	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0	0	REPORT A NOUVEAU	14 272	19 729
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	155	155	RESULTAT DE L'EXERCICE	1 316	-5 843
ACTIF CIRCULANT	68 143	45 190			
CREANCES	25 868	39 855	PROVISIONS	1 500	0
Clients et comptes rattachés	9 986	10 181	Provision pour risques	1 500	
Autres créances (AP, subventions..)	15 882	29 674			
			DETTES	37 931	33 069
DISPONIBILITES	42 275	5 335	DETTES	37 931	33 069
Banques (tous les comptes)	41 467	5 224	Dettes fournisseurs	2 138	1 293
Caisses	808	111	Dettes sociales (inclus aussi la provision CP)	2 703	5 841
			A reverser aux ARECS	33 090	25 935
COMPTES DE REGULARISATION	0	1 610	COMPTES DE REGULARISATION	4 850	0
Charges constatées d'avance			Produits constatés d'avance		
Facture à établir		1 610	Factures non parvenues	4 850	
TOTAL	68 298 €	46 955 €	TOTAL	68 298 €	46 955 €